
 
 

 

 

ご入学おめでとうございます！ 
 春光うららかな日、お子様のご入学、心よりお祝い申し上げます。 

本日より、８６名の新 1 年生が小学校生活のはじめの一歩を歩み始めました。小さな体にぴ

かぴかのランドセルを背負い、期待と喜びで胸をふくらませていることでしょう。楽しく学び、

多くの友達とかかわり、充実した学校生活を過ごすことができるよう担任一同、精一杯努力し

てまいります。 

保護者の皆様のご理解、ご協力をどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

４月 右上の数字は予定の時数です。変更の時はテトルや学級だよりでお知らせします。 

月 火 水 木 金 土 

７     ③ 

始業式 

入学式 

８     ③ 
安全指導 

集団下校始  

９       ④ 

給食始    

１０    ④ 

身体測定 

１１    ④ 
保健資料回収締切日 

集団下校終 

１２ 

１４    ④ 

全校朝会 

交通安全教室 

ことばの教室始 

１５    ④ 

避難訓練 

１６       ④ 

ことばの教室の 

保護者会 

１７    ④ 

 

１８   ④ 

保護者会 

 

１９ 

２１   ④ 

給食マナーアップ週間始 

校庭遊び始まり 

２２    ④ 
 

２３   ④ 

子ども読書の日 

歯科検診 

清一読書の日 

２４    ④ 

集会  

２５    ④ 

給食マナーアップ週間終

腎臓検診 

２６ 

２８   ④ 

全校朝会 

２９     ④ 

昭和の日 

 

 

３０    ④ 

 

５/１    ④ 

１年生を迎える会

集会 

安全指導 

２     ④ ３ 

憲法記念日 
(６日まで

お休み) 

  

担 任 紹 介 

令和７年４月７日(月) 

第 1 学年 No.１ 

江戸川区立清新第一小学校 

校長 金木 圭一 

1 学年担任 

２組（チューリップ） 

 
 ご入学、おめでと

うございます。子供

たちが笑顔で楽しく

学校生活をおくれる

ように、担任一同協

力していきたいと思

います。よろしくお

ねがいします。 
 

１ 

３組（たんぽぽ） 

 
 ご入学おめでとう

ございます。一緒に学

んだり遊んだりして、

子供たちが楽しいと

思える学級をつくっ

ていきたいと思いま

す。よろしくお願いい

たします。 

1 組（さくら） 

 
 ご入学おめでとう

ございます。子供たち

が「小学校って楽し

い！」と思える学年、

学級をつくっていき

たいと思っています。

どうぞよろしくお願

いいたします。 
 

1 組（さくら） 

 
 ご入学おめでとう

ございます。はじめて

の小学校生活。毎日、

笑顔で楽しく過ごせ

るような学級をつく

っていきたいと思い

ます。よろしくお願い

いたします。 
 



保護者会（学級保護者会） 13：40～14：20 ２階各教室 

保護者会（全体会）    14：30～14：55 ２階体育館 

 

 

 
学年アシスタントの先生が入りますのでご紹介します。 

 

 

 

 

 

お知らせとお願い 
【保護者会 4月１８日（金）】 
入学式後の学校での様子や、今後の主な予定、主な学習内容、持ち物、学校で一括購入させ

ていただいたものなどについてお話します。ぜひご出席ください。 

詳細は学校から配布される文書をご覧ください。  
 

 

 

【保護者会当日のすくすくスクール対応について】 
 １８日（金）の保護者会当日にお子様をすくすくに預ける方は、一度集団下校してから、保

護者の方と一緒に再び学校に来て預けるようにお願いします。当日は他の学年もすくすくスク

ールに行く児童が増えるため、ご協力をお願いします。 

 

【持ち物の記名】 
 持ち物や衣類には全て「ひらがな」ではっきりと記名してください。お子さんが漢字の名前

を読んだり書いたりできる場合でも全員が読めるように、ひらがなでの記名をお願いします。 

 

【入学式の写真】 
入学式の写真は、ネット注文になります。詳細は、後日配布される文書をご確認ください。 

【集団下校について】 
 4 月８日（火）～１１日（金）までは、集団下校を行います。教員がいくつかの班に分かれ

て送りますが、ご自宅まで送ることはありません。多くの子が分かれる場所や、横断歩道を渡

った所までと考えています。目安の下校時刻に学校を出発しますので、始めのうちは、危険な

場所や友達と分かれて 1 人になる場所、ご自宅の前などで待っていていただけると子供たちも

安心して下校できます。特に、清砂大橋の交差点付近は危険ですので、横断のお手伝いをして

いただけると大変助かります。少しずつ送る距離を短くし、自分たちで安全に帰れるようにし

ていきます。 

お子さん１人でも通学路を通って登下校できるように、ご協力お願いします。集団下校が終

了するまで、すくすくスクール「すくすく登録」の児童は、一度下校してから行くようにして

ください。 

【連絡アプリ「tetoru」の本登録について】 
「tetoru」により、学校と保護者の皆様が迅速な情報共有を図れるよう努めたいと思いま

す。より細やかな連絡ができるよう登録を保護者の皆様にお願いしたいと思います。本登録の

用紙が配られましたらご登録をお願い致します。ご多忙の中大変恐縮ですが、どうぞよろしく

お願い致します。また、本登録が終わるまでは、欠席等の連絡は連絡帳にてお願い致します。 

☆学年共通の学習予定や大事な連絡は、学年便り「ワンだふる」でお知らせします。 

☆今週は配布物や提出物がとても多いです。提出締め切りのあるものもありますので、持ち

帰りましたら、すぐに目を通してください。よろしくお願いいたします。 

 

 

 
ご入学おめでとうございます。子供達が学校生活を楽しくおくれるようにサポートして

いきたいと思います。1 年間よろしくお願いします。 

学年アシスタント 紹 介 


